Né bazé té Ligjit pér arsim fillor, neni 160 dhe
Ligjit pér arsim té mesém, neni 101 dhe nenit 59
dhe 61 té& Statutit t€ Komunés s€ Dibrés dhe Ligjit
pér vetéqeverisje lokale Késhilli i Komunés sé

Dibérit né mbledhjen e 46 mbajtur mé
23.12.2024 , miratoi:
PROGRAM

té aktiviteteve té Komunés sé Dibrés né fushén

e Arsimit gjaté vitit 2025
L.PROGRAMI I  AKTIVITETEVE NE
FUSHEN E ARSIMIT

I. QELLIMET

Ky Program strukturon, avancon dhe afirmon njé
qasje bashkékohore né€ zhvillimin e arsimit né
Komunén e Dibér.

Programi pérfshiné gjithé gamén e angazhimeve
dhe aktiviteteve q€ promovojné dinamik t&€
géndrueshme té procesit edukativo-arsimor.
Programi pérfshiné strategjin€ e zhvillimit t&
arsimit konform standardeve moderne dhe
konform pritjeve pér njé arsimim qé do t’i
pérgjigjet tregut té zhvillimit  t&
gjithémbarshém shoqéror.

punés,

Né fokusin e aktiviteteve pér vitin 2025 jané
pérfshir€ dimensionet e reformave té nevojshme,
interaksioni social dhe prurjet moderne t&€
dhe konsolidimit t€ arsimit né
Komunén e Dibér

Programi pérfshing gjithé procesin e angazhimeve
pér njé arsim cilésor dhe g€ do t’i pérgjigjet
sfidave pér vendosjen e parametrave moderne
kreative né sistem arsimor né Komunén e Dibér.

vlerésimit

Qéllimet themelore t€ kétij Programi jané:
-Zhvillimi i aktiviteteve t& Komunés s€ Dibér pér
sigurimin ¢ kushteve pérkatése pér mbarévajtjen e
procesit edukativo arsimor si njéra nga detyrat mé
té réndésishme t€ vetéqeverisjes lokale;

-Gjetja e formave pér zhvillimin efikas dhe

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 160 opn 3akoHOT 3a
OCHOBHO o6pa3oBaHue U 4ieH 101 ox 3aKoHOT
3a cpeAHO oOpa3oBaHHe W wieH 59 u 61 , ox
Craryror Ha OmmruHa [lebap,nm 3akOHOT Ha
nmokanHa camoymnpaBa CoBeror Ha OnmuTuHa
Jlebap Ha 46 cemnuiara oapkana Ha 23.12.2024
roJIMHA, JJOHECE:

MNPOI'PAMA
3a akTUBHOcTUTe HA Onmruna lebap Bo
odJsacta oopa3oBanue Bo 2025 roguna

LIIPOI'PAMA 34 AKTHBHOCTHTE BO
OBbJIACTA HA ObPA30BAHHETO

L. EJIN

IIporpamata  cTpykTypHupa,

adupmMupa eJIeH COBPEMEH NPUCTAIl Ha pa3BUBAbE

yHaIlpenyBa H

Ha oOpazoBanueTo Bo OmmrrHa [edap.
[IporpamaTa T™M COAPKU CHUTE AKTHBHOCTH ILITO
NPOMOBUpAT €ICH JUHaMUYeH © ceomn(aTeH
nporec Ha 00pa3oBaHUETO.

[Mporpamata ja coapku cTpaTerujara 3a
yHarnpeIyBame Ha 00pa30BaHHETO BO COTIACHOCT
CO MOJICPHUTE CTaHIApAW, Ha OdYeKyBamara 3a
oOpa3oBaHue KOja ke OHJe BO KOXEPCHIIHMja CO

na3apoT Ha TPYAOT U CEBKYNHHUTE OMIUTECTBEHU

pasBoju.

Bo ¢okyc Ha oBaa mporapamaza 2025 roauHa ce
ondareHn cuTe HEOITXOTHU pedopmu,
coluanHara WHTEPAaKIIYja, MOJICpHUTE

Bpe/IHYBama 3a KOHCONUIalrja Ha 00pa30BaHUETO
B0 Ommrruna Jlebap.

[Mporpamata rTO0 omndaTd UETUOT MpoleC Ha
aHTKXMaHM 332 KyaTUTaTUBHO 00pa30oBaHME KOj UM
0JirOBapa Ha MPEAHM3BHIMTE 32 TOCTABYBambe Ha
MOJEpPHH U

KpeaTUBHM  MapaMeTpd  BO

obpazosannero Bo Ommtiaa ebap.

OcHoBHH 1enu Ha oBaa [Iporpama ce:
- IIpesemame axTuBHOCTH Ha OnmTuHa Jlebap 3a
Ha

00e30eayBame COOJIBETHU

O/IBUBalkb€ Ha BOCIUTHO O0Opa30BHHUOT IpOLEC

yCIOBH  3a

KakKko €JHa O[] HajBa)KHI/ITC 3aJa4d Ha JIOKaJIHaTa



ekonomik t€ procesit arsimor;

-Planifikimi i zhvillimit té arsimit;

-Pérmirésimi i kushteve té zhvillimit t€ procesit
arsimor;

-Ndihma pér zhvillimin e métutjeshém t&
arsimimit té larté;

-Krijimi 1 kushteve pér pérfshirjen e té gjithé
nxénésve q¢€ kané€ kryer néntévjecaren;
-Organizimi i transportit t€ fémijéve té shkollave
fillore dhe nxénésve té arsimit t€ mesém té
detyrueshém;

-Krijimi i kushteve t€ reja pé€r pérparimin,
riorganizimin e adiministraté€s dhe ndryshimin e
bazés t€ saj juridike, si dhe t& atyre qé
menaxhojné dhe udh€heqin me institucionet
arsimore, themeluese e té cilave éshté komuna e
Dibrés.

-Ndjekje e vazhdueshme e ndryshimeve t€ tregut
té punés, qé do té krijojé kushte pér arsimim t&
vazhdueshém;

-Ndjekje dhe pércaktim i nevojave financiare t&€
shkollave;

-Pérmirésim i procesit edukativo — arsimor si
qéllim kryesor i funksionimit té shkollave;
-Pérmir€simi dhe ngritja e cilésis€ sé
bashképunimit t€ partneréve midis pushtetit lokal
dhe atij géndror;

-Rezultate mé t€ mira né avancimin e procesit
edukativo arsimor;

-Kygja aktive e prindérve né pércjelljen e suksesit
t€ nxénésve;

-Edukim permanent i kuadrit arsimor pér proces
arsimor modern;

-Implementimi i reformave né procesin edukativo-
arsimor.

-Pérforcim i arsimit t€ mesém profesional.
-Pjes€marrje aktive dhe organizim t€ garave nga
té gjithé 1€ndét mesimore.

II. AKTIVITETE

Aktivitetet ¢ komunés sé Dibrés né fushén e
arsimit gjat€ vitit 2025 do té orientohen drejté
nxitjes, pérkrahjes dhe ndihmesé€s pér realizimin e

CaMoyIIpaBa;
- M3naorame Gopmu 3a ehpUKACHO U EKOHO-MHUYHO
OJIBHBa-¢ Ha 00OPa30BHHUOT IPOIIEC;

- [Inanupame Ha pa3BOjOT Ha OOPA30BAHUETO;

- IlomobpyBame Ha ycioBuTe 3a 00aByBame Ha
00pa30BHHUOT ITPOIIEC;

- Ilomom 3a moHaTamolleH pa3BOj HA BHCOKOTO
oOpa3oBaHue.

- O0e30enyBame ON(aTCHOCT 3a CUTE YUCHUIIU CO
3aBpILEHO OCHOBHO 00pa30BaHUE .
-Opranu3upame Ha TNPEBO3 HAa YYCHHIUTE OJ
OCHOBHHUTC y4YHJIUMIITA U YUCHHULUTEC O CPCIHOTO
3aJI0JDKUTETTHO 00pa3oBaHueE.

-Co3maBatbe Ha HOBH YCIOBM 32 YHarpe-
JlyBambe,peopraHi3upame Ha aIMUHHCTpaA-IHjaTa
¥ [IpOMEHa Ha Hej3MHaTa MpaBHA OCHOBA,KAKO M
HAa OHHME KOM YIpaByBaaT M pakoBOJAT CO
00pa30BHHTE YCTAaHOBH, YAH OCHOBad € OmITHHa
JeOap.

-[Tocrojano cneneme Ha MPOMEHHUTE HA Ma3apoT
Ha TPYAOT
KOHTHHYUPaHO 00pa3oBaHue

JIOTO K& Cco3maje yCIOBH  3a

-Cnememe w® yTBpAyBame Ha (DUHAHCUCKHU
noTpedr Ha YUMJIUIITATA.
-I[lonoOpyBate ~ Ha  BOCIUTHO-OOPA30BHHOT
npolec Kako TaBHA I 3a (YHKIMOHUpAme Ha
yuujiuuaitara.

-IlonoOpyBame M moauTame Ha KBAJUTETOT HA
nmapTHepckara copaboTka Mery JIOKamHata |
LEHTpaIHATa BIIACT.

-[loBucokn pesynaTraTH BO YHampemyBameToO Ha
BOCIIUTHO-00OPa30BHUOT MPOIIEC.

-AKTHBHO BKJIy4yBalk€ Ha pOJIUTENUTE BO
clle/iehe Ha YCIIeX0T Ha YICHHUIIUTE.
elAyKanyja  Ha

BOCIIMTHHUOT KaJap 3a COBpEMEHA HacTaBa.

-IlepmanenTHa HaCTaBHO-
-Ummnemenranyja Ha pedopMuUTe BO HACTaBHO-
BOCIMTHUOT MPOIIEC.

- JakHemwe Ha cpeHO CTPYYHOTO 0Opa30BaHUeE.

- AKTHBHO

Y4€CTBO U OpraHuU3Mpame Ha

HaTIIpEBapu o4 CUTEC MPECAMCTH.

II. AKTUBHOCTH
AxtuBHOCTHTE Ha OmmtiHa [lebap Bo oOnacta Ha

oOpasopanuero BOo 2025 roauHa ke Owupar



géllimeve té kétij programi edhe até:

-Krijimi i kushteve pér zhvillimin efikas dhe
ekonomik té arsimimit;

-Ndihmé teknike e profesionale gjat€ pé€rpunimit
té Strategjisé pér zhvillimin e arsimit;

-Analiz€ e kushteve hapésinore, furnizimit t&
shkollave me mjete mésimore dhe kuadér arsimor;

-Mbledhja dhe analiza e propozimeve t€ shkollave
pér regjistrimin e nxénésve né vitin e paré;

-Pérgatitja e Propozim-planit pér regjistrimin e
nxénésve né vitet e para né shkolla t&€ mesme;

-Analiz€ e nevojave pér kuadro profesionale t&
tregut t€ punés;

-Grumbullimi i t€ dhénave pér nxénésit q&
udhétojné, relacionet dhe vlera e tyre;

-Analiz€ e programeve dhe raporteve vjetore dhe
miratimi i tyre;

-Pércjellja dhe procedurés pér
zgjedhjen dhe emérimin e drejtoréve té shkollave.

-Organizimi 1 manifestimeve, dhe
konkurseve né fushén e arsimit;

realizimi 1
garave

-Bashképunimi me késhillat e prindérve dhe
késhillat shkollore;

-Aktualizim i temave té réndésishme nga jeta e t&€
rinjve  pérmes aktiviteteve
jashtéshkollore;

-Bashképunimi i shkollave pérmes punés né

programeve e

projekte té pérbashkéta.
-Aktivitete pér stimulimin e nxénésve pér
krijimtari dhe puné kreative.

HACOYEHH KOH IOTTUKHYBamE, MOANPXKYBambE U
[IOMarame 3a OCTBapyBalkbe Ha LIEJIMTE Ha OBaa
IIporpama u toa:

-Co3maBame  ycnoBM  3a  moedukacHO U
NOCKOHOMHYHO  OJBMBAak€ W  pa3Boj Ha
00pa3oBaHHETO;

-TexHn4ka M cTpyYyHa TOMOLI MPH H3pabOTKa Ha
Crpareruja 3a pa3Boj Ha 00pa30BaHUETO.
-AHanuM3a Ha TPOCTOPHHUTE YCIIOBHU,0MPEMEHOCTA
Ha YymyuiavmTata CO Harjd€aHu CpeactBa M
HacTaBeH Kajap.

-Cobupame ¥ aHanM3a Ha NpEeIO3UTe Ha
YUWJIMIITATa 32 3allUIIyBambe Ha yYEHUIUTE BO
npBa rognHa

-UzrotByBame IIpennor-mian 3a 3anuilyBame Ha
YYCHUIIUTE BO TIpBa TOAWHA BO CPEIHUTE
yuujiaiTa

-AHanm3a Ha moTtpedaTa O CTPYYHH KaJapu Ha
na3apoT Ha TPyJIoT

-[lpubupame Ha NOJATONM 33 YYCHHUIIUTE KOHU
HaTyBaT ,pesIAlIMUTE ¥ HUBHATA BPETHOCT
-AHann3a Ha TOOAUIIHUTE U3BCIITAU U IMMPOrpaMu U
HUBHOTO YCBO]jYBame.

-Cneneme W CHpOBEIyBamke Ha IOCTAlKaTa 3a
n300p U IMEHYBah€ Ha TUPEKTOPH HAa YUMIIMIITA
-Opraamupame Ha MaHU(ECTAINN ,HATIIPEBApU U
KOHKYpPCH BO 00JiacTa Ha 00pa30BaHUETO
-CopaboTKka CO COBETHTE Ha pOAUTEIHUTE U
VYWIAIITHUTE 0A00pH

-AKTyanu3upame Ha 3Ha4ajHU TEMHU OJ KUBOTOT
Ha MJIAQUTe HHA3 MPOrpaMH  BOHHACTAaBHU
AKTHUBHOCTH

-CopaboTka Ha y4yWiIWINTaTa MHpeKy pabora Ha
3aeTHIYKH MPOCKTH.

-AKTHBHOCTH HAMEHETH 33 CTUMYJIHparhe Ha

YYEHUIHUTE Ha TBOPECIITBO U KPCATUBHOCT.



Pasqyra e aktiviteteve pér vitin 2025 / IIpersien Ha akTuBHocTH 32 2025 roanna

Nr./bp. |AKTIVITETE/AKTUBHOCTHU Koha e realizimit BARTESI/HOCHUTE.I
Bpeme Ha peanuzanmja

1. |Dita Botérore e edukimit pér mbrojtjen e |26 Janar/Janyapu K.e Dibrés-shkollat
mjedisit jeté€sor fillore dhe t€ mesme
CBeTcku JieH Ha eIyKalijaTa 3a 3amTuTa
Ha KUBOTHATA CPEIUHA

2. |Dita Botérore e Kancerit 4 Shkurt/®eppyapu K.e Dibrés-shkollat
CBeTcKk JieH Ha KaHIEPOT fillore dhe t€ mesme

On./le6ap-OcHoBHY 1
CPAHO YYWIMIITA

3. |Shénimi i dit€s s& Mésuesit K.e Dibrés-shkollat

OnbenexyBame Ha JIeHOT HAY YHTENOT 7 Mars/Mapt fillore dhe t€ mesme
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPAHO YYWIMIITA.

4. |Dita botérore e reciklimit 18 Mars/Maprt K.e Dibrés-shkollat

CBETCKM [ieH Ha peumKnaumja fillore dhe t€ mesme
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPAHO YYHIIHIIITA.

5. |Dita e Poezisé Mars/Mapt K.e Dibrés-shkollat

[JeH Ha Moesuja fillore dhe té mesme
On./le6ap-OcHoBHY U
CPAHO YYHIIHIIITA.

6. |Dita e Planetit Toké 21 Mars/Maprt K.e Dibrés-shkollat

[eH Ha nnaHeTaTa 3emja fillore dhe té mesme .
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPAHO YYHIIHIIITA.

7. |Panairi Shkencave (mate. Infor.fiz. Kim. |- K.e Dibrés-shkollat
Bio.) fillore dhe t& mesme O.
Caem Ha Haykute (MaT. UH(D0.Kum.buo.) Hebap

On./le6ap-OcHoBHY 1
CPAHO YYWIMIITA.
8. |Dita Botérore e Higjienés sé€ Gojés 20 Mars/Mapt K.e Dibrés-shkollat

CBeTcku J€Ha Ha XUIru€HaTta Ha ycraTa

fillore dhe t€ mesme O.

Hebap
On./le6ap-OcHoBHY 1




CPIHO YYMJIMIITA.

Dita Botérore e Autizmit
CBeTCKH JIeH Ha ayTU3MOT

2 Prill/Anmpun

K.e Dibrés-shkollat
fillore dhe t€ mesme O.
Hebap, Qendra pér puné
sociale
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPJIHO YYMIIHINITA,
LlenTap 3a conuanna
pabota

Dita Botérore e Shéndetésisé
CBeTcKu JieH Ha 37]paBjeTo

7 Prill/Apun

K.e Dibrés-shkollat
fillore dhe t€ mesme O.
Hebap, Spitali i
pérgjithshém/Pediatria
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPAHO YYWIMIITA.
Omra
6oxanna/llegrnarpua

Shénimi ndérkombétar i1 dités sé roméve
OnbenexyBame Ha JCHOT Ha POMUTE

8 prill/anpun

K.e Dibrés-shkollat
fillore dhe té mesme O.
Hebap
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPAHO YYWIMIITA

Gara Komunale né Gjuhé dhe letérsi né
gjuhen Shqipe, Magedone

HartnpeBapu o jasuk u kau.( A0.MK,

Prill/Anpun

K.e Dibrés-shkollat
fillore dhe t€ mesme O.
Hebap
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPJIHO YYMJIHIIITA.

Vizita shkollave profesionale ne shtete te
tjera

ITocera Ha mpyru npodrcuoHATHA
YUYHJIMIITA HAJBOP OJ1 Ap’KaBaTta

Prill/Ampun

K.e Dibrés-shkollat
fillore dhe té mesme O.
Hebap
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPAHO YYWIMIITA.

Dita Ndérkombétare e Tokés
CBeTcku JieH Ha IIaHeTara 3eMja

22 Prill/Anpun

K.e Dibrés-shkollat
fillore dhe t€ mesme O.
Hebap
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPJIHO YYMJIHIIITA.

Dita Botérore e Librit
CBETCKHY J€H aH KHUraTa

23 Prill/Anpun

K.e Dibrés-shkollat
fillore dhe t€ mesme O.




Hebap
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPJIHO YYMJIHIIITA.

16. |Dita e vallézimit 29 Prill/Anpun K.e Dibrés-shkollat
fillore dhe t&€ mesme O.
Hebap
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPAHO YYWIMIITA.
17. |Shénimi i dités s& Evropés 9 Maj/Maj
OnbenexyBame Ha AeHOT Ha EBpoma
18. |Shénim i Dités s€ arsimit maqedonas 24 Maj/Maj K.e Dibrés-shkollat
OpnbenexyBame Ha JleHOT Ha fillore dhe t€ mesme O.
MakKeJIOHCKaTa pOCBeTa HeGap
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPAHO YYWIMIITA.
19. |Dita Botérore e Dhuruesve té Gjakut 14 Qershor/Jynu K.e Dibrés-shkolla e
CBeTcKkH JieH Ha KpBOJIApUTEIINTE mesme O. [lebap
On./le6ap- cpano
YUWIIAIITA.
20. |Dita Botérore e t€ Rinjve 12 Gusht/asryct K.e Dibrés-shkolla e
Csercku Jlen Ha Maagute mesme O. [lebap
On./le6ap- cpano
YUWIAIITA.
21. |Kuzhina tradicionale ¢ Dibrés 10 shtator/centemBpu K.e Dibrés me shogatén
Jebapcka TpaaunnoHa Ha KyjHa e grave
-TREGU I HAPUR- 0./le6ap co xeHCKHTe
-OTBOPEH ITA3AP- 3IpyXKeHNa
22. |Dita Botérore e Shéndetit Mendor 10 Tetor/OKTOMBpH K.e Dibrés-shkollat
CBeTCKH JIeH Ha MEHTAJTHOTO 3/IpaBje fillore dhe t& mesme O.
Hebap
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPAHO YYWIMIITA
23. |Pérzgjedhje e kryetaréve-késhilleve né Tetor/OxTOMBpH Té gjitha shkollat
shkollat fillore dhe t€ mesme
N300p Ha mpeTceaaTeNn-COBETH Ha
OCHOBHHUTE U CPETHUTE YUMITUILTA
24. |Dita e Diabetit 14 Néntor/HoemBpn K.e Dibrés-shkollat

JleHn Ha mrabeToT

fillore dhe t€ mesme O.
Hebap
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPJIHO YYWJIHIIITA.




25. | Shénimi i Dités sé Alfabetit Shqip 22 Néntor/HoemBpu K.e Dibrés-shkollat
OnbenexyBame Ha anbaHcKkara a30yka fillore dhe t&€ mesme O.
Hebap
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPJIHO YYWJIMIIITA
26. |Shénimi i Festés s€ Flamurit 28 Néntor/HoemBpu K.e Dibrés-shkollat

(ekspozit, Ese dhe Projekte)
OnbenexyBame Ha IPA3HUKOT Ha
AnbaHckoTo 3Hame

(excm., Ece u IlpoexTn)

fillore dhe t€ mesme O.
Hebap
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPJIHO YYMJIHIIITA.

26

Dita e personave me nevoja t€ veganta/
JleHOT Ha nuIaTa co NoceOHH MOTpedH

3 dhjetor/nexemBpu

K.e Dibrés-shkollat
fillore dhe té mesme O.
Hebap
On./le6ap-OcHoBHY 1
CPAHO YYWIMIITA




Finansimi/®unancupame2025

BuxhetiBazé/
Arsimi /obpazoBanue SHFK”PENESTIA* /O0VY ,,IIEHECTHUA* Ocnogen byuer
Arsimi fillor/ ocHoBHO 00pa3zoBanueN 1
Paga dhe Kompensime-ITnatu u Komnensuu — Dotacione / JloTamuu 92 975 549.00
Mallra dhe sherbime /Ctoxu u ycayru 6 802 000.00
ShpenzimeKapitale /Kanuranau PacxomnVETFINANCIM 0
Donacione//lonanuu 600 000.00
Buxheti bazé/ OcnoBen Byuer 99 777 549.00
Vetéfinansimi /camopuHancupame 0
TOTAL 100 377 549.0




Arsimi /o6pa3zoBanneOOY”CANJl HAJJAEHN” - JIEBAP
SHFK”SAID NAJDENI” - DIBER

Buxheti Bazé/
OcHogeH byyer

Arsimi fillor/ ocHoBHO 00pa3zoBanueN 1

Paga dhe Kompensime-ITnatu u Komnensuu — Dotacione / JloTamuu

47,894,208

Malléra dhe shérbime/Croku u ycmyru

7,910,306

Shpenzime Kapitale /Kanuranau PacxonuVETFINANCIM

Dotacionet/ loranuu

Buxheti bazé/ OcnoBen Byuer

Vetéfinansimi /camopuHancupame

TOTAL

55,804,514

Cerdhe / I'pagunka

Cerdhe / I'panuakaV 1

Paga dhe kompenzimet/IInatu u Komnensuu

33,488,717.00 peH.

Mallra dhe sherbime /Ctoku u ycinyru

5,907,650.00 peH.

Shpenzime Kapitale /Kanutanau PacxonruVETFINANCIM

600,000.00 peH.

Donacione//lonanuu

00

Buxheti bazé/ OcnoBen bByuer

39,996,367.00 aeH

Dotacionet/ loTaunu

Vetéfinansimi / Camopunancupame

TOTAL

39,996,367.00 geH




Buxheti  Bazé/

Arsimi /o6pazoBanme : OOU Riste Risteski-S.Dolno Kosovrasti OcHogeH byyer
Arsimi fillor/ ocHoBHO 006pa3oBanue N 1
Paga dhe Kompensime-ITnatu u Komnensuu — Dotacione / JloTamum 52.707.648
Marélla dhe shérbime/Croxu u ycimyru 2.103.000
Shpenzime Kapitale /Kanutanau PacxonuVETFINANCIM 0
Dotacionet/ Jloranuu 0
Buxheti bazé/ OcnoBen Byuer 54.810.648
Vetéfinansimi /camopunancupame 0
TOTAL 54.810.648
Arsimi /obpazoBanue SHMK ,,28 Néntori,,
Arsimi i mesém /cpeano oopazoBanueN 2
Paga dhe kompenzimet/Ilnatu u Komnensuu Dotacione / JloTammu 49,210,056
Mallra dhe sherbime /Ctoxu u ycayru 6.105.865
ShpenzimeKapitale /Kanutanuu PacxonuVETFINANCIM 230.750
Donacione//lonanunu 0,00
Buxheti bazé/ OcnoBen bByuer
Dotacionet/ loTaunu
Vetéfinansimi / Camopunancupame

TOTAL 55.546.671

IV.FORMA TE TJERA TE AKTIVITETEVE

Forma t€ tjera té aktiviteteve me t€ cilat do t&€
ndihmohet procesi i arsimit jané:

-sigurimi 1 mbéshtetjes profesionale, teknike etj.,
me kuadro dhe pajisje me té cilat disponon
komuna;

IV. IPYT'U ®OPMU HA AKTUBHOCTH

Hpyru popmu Ha aKTHBHOCTH CO KOH K€ ce rmomara
00pa30BaHUETO Ce:

-00e30emyBame CTPy4YHa, TEXHHYKA W JPYT BUI
MOJ/IPIIKA CO KaJpu U OIlpeMa CO Koja pacroJara
OMNIITHUHATA;




-pérpunimi i strategjis€ pér zhvillim dhe pérparim
té procesit arsimor;

-krijimi 1 kushteve pér zhvillim t€ métutjeshém té
arsimimit té larté;

V. DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Realizimi i Programit do té zhvillohet pérmes
sektorit t& veprimtarive publike dhe institucioneve
té tjera relevante.

Ky Program hyn né fuqi ditén e 8-t€ nga dita e
shpalljes né¢ “Kumtesén zyrtare t€ Komunés sé
Dibrés”.

Arsyetim
Ky Program i1 pé€rmban aktivitetet mé té
réndésishme té€ Komunés s€ Dibrés né fushén e
procesit arsimor gjat€ vitit 2025. Planifikimi i
aktiviteteve n€ két€ fushé pérvegse né€ formé
kalendarike b&het dhe sipas viteve shkollore.

Qéllimi i pjesés sé€ paré t€ Programit éshté q&
shkollat fillore komunale me bashképunim t&
ndérsjellé t’i organizojné solemnitetet si né fillim
ashtu edhe gjat€ pérfundimit té vitit shkollor.

Investimet kapitale jané n€ kompetencat e
Ministris€ s€ arsimit dhe shkencés, por Komuna e
Dibrés sipas kompetencave té tija do t&€ vepron né
pérmirésimin e kushteve népér shkollat fillore dhe
t¢ mesme. Prandaj né kété Program parashihen
mjete pér rikonstruktimin dhe sanimin e objekteve
shkollore, atje ku kjo €shté mé e domosdoshme

Bp. Nr. 08-1219/19
23.12.2024 rop.viti
Je6ap/Dibér

-u3paboTyBame  CTpaTerdja 3a  pa3Boj U
yHaIpeayBambe Ha 00pa30BaHUETO;

-CO3/IaBae yCJIOBU 3a TOHATAMOIICH pa3Boj Ha
BHCOKOTO 00pa3oBaHUE.

V. 3ABPUHIEHU OJIPEJIBU

Peanmzanujara Ha mporpamaTa Ke ce OJJBUBa TPEKy
CEKTOp 3a jaBHH JEJHOCTH U JPYTH pPEJIeBaHTHU
UHCTUTYIIHH .

OgBa nporpamMa BJIETyBa BO CHJIA 8-OT JC€H O] JEHOT
Ha o0jaByBameTo BO “CiyxOCH TJIACHMK Ha

Omnmruna [ebap*

Ob6pasndoxenue

OBaa IIporpama M coapXH  HajBaKHUTE
aktuBHOCcTH Ha OmmruHa [lebap Bo oOmacra Ha
obpazoBanueTo 3a 2025 roguna. [Inanu-pamero Ha
aKTUBHOCTHTE BO oOBaa o001acT TOKpaj
KaJICHAAPCKU C€ BpIIX U 110 YYCHU I'OJJUHH.

[lenta Ha 0OPBHOT JA€I Of
OMIITHHCKUTE OCHOBHHU YYHWJIHMINTA CO MeryceOHa

copaboTKa

IIporpamara e

3a€HUYKM Oa THW OpraHusupaar
CBCYCHOCTHUTC 3a IMOYCTOKOT M 3aBPUIYBAKLETO Ha

ydeOHara rofunHa.

Kanuranuute WHBECTHIIUU CC BO HAJJICKHOCT Ha
MuHHCTEPCTBOTO 32 00pa30-BaHHE U HAayKa, HO
OmnmruHa /{e6ap BO COTITACHOCT CO HETOBUTE
HAaJUISKHOCTH Ke JIeTyBa BO IOA00PYBamkETO Ha
YCJIOBHTE BO OCHOBHHTE U CPETHUTE YUHIIMIIITA.
3atoa Bo oBaa [Iporpama ce npeaBuayBaaT
CPE/ICTBA 3a PEKOHCTPYKIMja M CAaHUPAhE Ha
VYWJIMIITHU 00jeKTH OHaMy Kafle IITO € Toa
HajHEOIMXOHO.

COBET HA OINIITUHA/KESHILLI 1 KOMUNES
Ilperceparesn/Kryetari,

Fuat Spahiju






